

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 大谷川 松・中喜来 護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		36,914,802		
河川土工		式	1		1,609,250		
残土処理工		式	1		1,609,250		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	410	1,205	494,050		単 1号
残土等処分		m3	410	2,720	1,115,200		単 2号
矢板護岸工		式	1		15,379,404		
作業土工		式	1		563,863		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	500	309.3	154,650		単 3号
床掘り	土質:土砂	m3	40	228.2	9,128		単 4号
埋戻し	土質:土砂	m3	110	3,100	341,000		単 5号
埋戻し	土質:土砂	m3	20	1,895	37,900		単 6号
法面整形		m2	50	423.7	21,185		単 7号
笠コンクリート工		式	1		3,130,541		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 大谷川 松・中喜来 護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
笠コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:60cm, 高さ:60cm	m	82	29,770	2,441,140		単 8号
基面整正		m2	33	477.4	15,754		単 9号
溶接		m	69	9,763	673,647		単 10号
矢板工		式	1		11,685,000		
広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:10H型, 広幅鋼矢板平均長さ:6.1m, 鋼矢板打込長:5.6m, 鋼矢板平均引抜長:0m	枚	95	123,000	11,685,000		単 11号
法覆護岸工		式	1		5,362,672		
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		5,362,672		
コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:控35cm	m2	96	26,090	2,504,640		単 12号
胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	m3	60	7,434	446,040		単 13号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	3	5,468	16,404		単 14号
鉄筋		t	0.54	170,200	91,908		単 15号
現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	32	67,690	2,166,080		単 16号
小口止		箇所	2	68,800	137,600		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 大谷川 松・中喜来 護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
根固め工		式	1		1,797,700		
捨石工		式	1		1,797,700		
捨石	石材規格:10～200kg	m3	155	10,780	1,670,900		単 18号
表面均し		m2	80	1,585	126,800		単 19号
付帯道路工		式	1		1,841,594		
路側防護柵工		式	1		1,163,746		
ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未満, 曲線部補正:有	m	83	13,150	1,091,450		単 20号
ガードレール(再設置)		m	14	5,164	72,296		単 21号
舗装準備工		式	1		43,675		
不陸整正	補足材:無し	m2	274	159.4	43,675		単 22号
アスファルト舗装工		式	1		634,173		
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クラッシュ RC-40, 仕上り厚:100mm	m2	274	523.5	143,439		単 23号
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:3.0m超	m2	274	1,791	490,734		単 24号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 大谷川 松・中喜来 護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		1,408,398		
防護柵撤去工		式	1		156,267		
防護柵撤去(ガードレール)		m	97	1,611	156,267		単 25号
構造物取壊し工		式	1		897,584		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	8	672.9	5,383		単 26号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	371	201	74,571		単 27号
コンクリート矢板		枚	166	1,605	266,430		単 28号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	40	13,780	551,200		単 29号
運搬処理工		式	1		354,547		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	66	1,757	115,962		単 30号
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	14	2,170	30,380		単 31号
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	15	3,556	53,340		単 32号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	66	1,410	93,060		単 33号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 大谷川 松・中喜来 護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	14	1,645	23,030		単 34号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	15	2,585	38,775		単 35号
仮設工		式	1		9,515,784		
工事用道路工		式	1		8,750,784		
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	880	2,104	1,851,520		単 36号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	m2	520	1,894	984,880		単 37号
土のう	大型土のう規格:耐候性	袋	312	8,242	2,571,504		単 38号
土運搬		m3	280	1,836	514,080		単 39号
残土処分		m3	1,040	2,720	2,828,800		単 40号
交通管理工		式	1		765,000		
交通誘導警備員		人日	50	15,300	765,000		単 41号
直接工事費		式	1		36,914,802		
共通仮設		式	1		4,180,800		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 大谷川 松・中喜来 護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		1,088,800		
運搬費		式	1		883,800		
仮設材運搬費		t	90	9,820	883,800		単 42号
技術管理費		式	1		205,000		
土質等試験費		式	1		205,000		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		3,092,000		
純工事費		式	1		41,095,602		
現場管理費		式	1		12,022,000		
工事原価		式	1		53,117,602		
一般管理費等		式	1		9,294,398		
工事価格		式	1		62,412,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		6,241,200		
工事費計		式	1		68,653,200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土質等試験費						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減
	土質等試験費(一式入力)	205千円	式	1		205, 000	
	合計					205, 000	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,205
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下	m3	1	1,205	1,205		
合計						1,205		
単価						1,205	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,720	2,720		
合計						2,720		
単価						2,720	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	309.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	309.3	309.3		
合計						309.3		
単価						309.3	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	228.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	228.2	228.2		
合計						228.2		
単価						228.2	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,100	3,100		
合計						3,100		
単価						3,100	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,895
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,895	1,895		
合計						1,895		
単価						1,895	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	法面整形		単位	m2	単位数量	1	単価	423. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部, 無し, 無し, い質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	423. 7	423. 7		
合計						423. 7		
単価						423. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	笠コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:60cm, 高さ:60cm	単位	m	単位数量	10. 8	単価	29, 770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	3. 5	30, 390	106, 365		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	18. 9	9, 718	183, 670. 2		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 059	170, 200	10, 041. 8		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 083	168, 200	13, 960. 6		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0. 3	5, 468	1, 640. 4		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャー 40～0, 全ての費用	m2	4. 3	1, 352	5, 813. 6		
合計						321, 491. 6		
単価						29, 770	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	溶接		単位	m	単位数量	1	単価	9,763
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場溶接		すみ肉脚長6mm	m	1	9,763	9,763		
合計						9,763		
単価						9,763	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:10H型, 広幅鋼矢板 平均長さ:6. 1m, 鋼矢板打込長:5. 6m, 鋼矢板平均引拔長:0m	単位	枚	単位数量	95	単価	123, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)		SYW295, 10H型, 6. 1m/枚	枚	95	105, 400	10, 013, 000		
鋼矢板圧入 (Nmax<=25)		陸上, 10H型, 6m以下	枚	95	16, 350	1, 553, 250		
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入 (Nmax<=25), 10H型, 陸上	回	1	118, 200	118, 200		
合計						11, 684, 450		
単価						123, 000	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:控35cm	単位	m2	単位数量	1	単価	26,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満,無し,無し,練積,有(胴込+裏込),0.3m3/m2,18-8-40(高炉)	m2	1	26,090	26,090		
合計						26,090		
単価						26,090	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	7,434
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック,再生砕石 RC-40	m3	1	7,434	7,434		
合計						7,434		
単価						7,434	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,468
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,468	5,468		
合計						5,468		
単価						5,468	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	鉄筋		単位	t	単位数量	1	単価	170,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	170,200	170,200		
合計						170,200		
単価						170,200	円/t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 08	
						歩掛適用年月		2025. 08	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	67, 690	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	1	67, 690	67, 690			
合 計						67, 690			
単 価						67, 690	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 08	
						歩掛適用年月		2025. 08	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	小口止		単位	箇所	単位数量	2	単価	68, 800	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1. 2	38, 530	46, 236			
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	9. 4	9, 718	91, 349. 2			
合 計						137, 585. 2			
単 価						68, 800	円／箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	捨石	石材規格:10～200kg	単位	m3	単位数量	1	単価	10, 780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m3	1	1, 112	1, 112		
捨石 (材料費)			m3	1	9, 660	9, 660		
合計						10, 772		
単価						10, 780	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	表面均し		単位	m2	単位数量	1	単価	1, 585
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し			m2	1	1, 585	1, 585		
合計						1, 585		
単価						1, 585	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未 満, 曲線部補正:有	単位	m	単位数量	1	単価	13,150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以 上100m未満, 無, 無, 有, 加算無し	m	1	13,150	13,150		
合計						13,150		
単価						13,150	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	ガードレール(再設置)		単位	m	単位数量	1	単価	5,164
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m未 満, 無, 無, 無	m	1	5,164	5,164		
合計						5,164		
単価						5,164	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 22号	不陸整正	補足材:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	159.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	1	159.4	159.4		
合計						159.4		
単価						159.4	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 23号	下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クラッシュラン RC-40, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	523.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用	m2	1	523.5	523.5		
合計						523.5		
単価						523.5	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:3.0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	1,791
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超, 40mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	1,791	1,791		
合計						1,791		
単価						1,791	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	単位数量	1	単価	1,611
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型, Gr-C-2B, 無, 無	m	1	1,611	1,611		
合計						1,611		
単価						1,611	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 26号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	672.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	672.9	672.9		
合計						672.9		
単価						672.9	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 27号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	201
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	201	201		
合計						201		
単価						201	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	コンクリート矢板		単位	枚	単位数量	166	単価	1,605
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン運転		25t吊 排ガス対策型(第3次基準値)	日	3	88,760	266,280		
合計						266,280		
単価						1,605	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	13,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,必要,無し,1 0.9以下	m3	1	13,777	13,777		
合計						13,777		
単価						13,780	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,757
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,全ての費用	m3	1	1,757	1,757		
合計						1,757		
単価						1,757	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,170
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,全ての費用	m3	1	2,170	2,170		
合計						2,170		
単価						2,170	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3,556
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 11.5km以下, 全ての費用	m3	1	3,556	3,556		
合計						3,556		
単価						3,556	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,410	1,410		
合計						1,410		
単価						1,410	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,645
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,645	1,645		
合計						1,645		
単価						1,645	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2,585
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,585	2,585		
合計						2,585		
単価						2,585	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 36号	工事用道路盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	880	単価	2, 104
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2. 0km以下	m3	980	631	618, 380		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6. 5km以下	m3	860	1, 205	1, 036, 300		
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	880	223	196, 240		
合計						1, 850, 920		
単価						2, 104	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 37号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	520	単価	1,894
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	520	392.8	204,256		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 180日, 無, 無	枚	112	6,968	780,416		
合計						984,672		
単価						1,894	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 38号	土のう	大型土のう規格:耐候性	単位	袋	単位数量	1	単価	8,242
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	7,326	7,326		
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	916	916		
合計						8,242		
単価						8,242	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 39号	土運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	1,836
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下	m3	1	631	631		
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下	m3	1	1,205	1,205		
合計						1,836		
単価						1,836	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 40号	残土処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,720	2,720		
合計						2,720		
単価						2,720	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 41号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 42号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	9, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 6km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 410	3, 410		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 6km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 410	3, 410		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						9, 820		
単価						9, 820	円／t	